

Osiemnastka

Wydanie jubileuszowe

Nr 73 - Październik 2024, PSP nr 18 w Radomiu, ul. Ofiar Firleja 14, tel. (fax) 3451310

<http://zsp1.radom.pl>

Historia szkoły - kalendarium

Minęło już 105 lat, odkąd nasza Szkoła otworzyła swe podwoje dla uczniów. 105 lat to naprawdę długi czas, więc trudno zamknąć w słowach tak wiele wydarzeń, emocji, wartości składających się na jej historię. Przypomnijmy zatem najważniejsze daty i wydarzenia, które doprowadziły naszą placówkę do teraźniejszego kształtu.

1919 r. – powstanie szkoły we wsi Firlej, należącej wówczas terytorialnie do gminy Wielogóra. Znamienny jest czas jej powstania, gdyż nasza szkoła zmieniała się wraz z nowo odzyskanym państwem. Była jedną ze 123 placówek na terenie powiatu radomskiego. Drewniany budynek, który początkowo wynajęto na szkołę, liczył dwie izby.

1935 r. – przeniesienie siedziby szkoły do większego budynku, w którym mieści się do dziś. W latach 1926 - 1936 szkołą kierowała Aniela Blinstrub.

1936 r. – powierzenie funkcji kierownika Stefanowi Lutemu.

1937 r. – ufundowanie sztandaru szkoły przez miejscową społeczność. Zmiana stopnia organizacyjnego placówki na Powszechną Szkołę Podstawową stopnia III.



1941/42 r. – obniżenie przez władze niemieckie poziomu organizacyjnego szkoły – do placówki II stopnia.

lata okupacji niemieckiej – organizowanie nauki na tajnych kompletach.

1950 r. – podporządkowanie Szkoły Podstawowej w Firleju Powiatowemu Wydziałowi Oświaty w Radomiu. Zorganizowanie nauki w 10 oddziałach, w których uczyły się oddzielnie dziewczęta i chłopcy. Zniesienie tego podziału dwa lata później.

1958 r. – rozpoczęcie działalności przez szkolną bibliotekę prowadzona przez Barbarę Zaklikiewicz.

1958/59 r. – zakończenie remontu i przebudowy szkoły - poprawa warunków lokalowych.



1961 r. – powołanie na stanowisko kierownika Kazimierza Irzykowskiego - pracownika Wydziału Oświaty w Radomiu.

1962 – 1964 r. – okres budowy nowej sali gimnastycznej, zaliczanej wówczas do największych i najlepiej wyposażonych na Kielecczyźnie.

1970 r. – otrzymanie przez naszą placówkę miana „Szkoły Wiodącej”.

14 października 1973 r. – uroczystość nadania szkole imienia Komisji Edukacji Narodowej. Od tego dnia nosiła ona nazwę: Szkoła Podstawowa w Firleju im. Komisji Edukacji Narodowej.

1974 – 1984 r. – przyłączenie Szkoły Podstawowej w Firleju do szkół należących do Zbiorczej Szkoły Gminnej w Jedlińsku.

1984 r. – przejście szkoły pod zarząd Miejskiego Wydziału Oświaty i Wychowania w Radomiu i otrzymanie numer 18. Objęcie funkcji dyrektora przez Wiesławę Węgrzynowską.

1991 r. – zakończenie generalnego remontu szkoły - zyskanie przez placówkę nowego piętra z sześcioma salami lekcyjnymi i pracownią techniki. Objęcie stanowiska dyrektora przez Alicję Podemską.

1995/96 r. – rozpoczęcie działalności szkolnej przez pedagoga.

1997/98 r. – objęcie stanowiska dyrektora przez Leszka Janika, który dwa lata później wprowadził szkołę w reformę oświatową.

2001 r. – ukazanie się pod redakcją Leszka Janika pierwszego numeru biuletynu „Osiemnastka” informującego o życiu szkoły. Obecnie jego funkcję pełni gazетка szkolna „Osiemnastka”.

2002 r. – powstanie strony internetowej szkoły, którą do dziś prowadzi Iwona Sasin. Obecnie dział sportowy redagowany jest przez Izabelę Sobczyk.

14 października 2003 r. – obchody trzydziestej rocznicy nadania szkole imienia Komisji Edukacji Narodowej. W tym samym miesiącu nasza szkoła otrzymała tytuł „Szkoła z klasą”.

2004 r. – obchody 20. rocznicy powstania Szkolnego Klubu Turystyczno - Krajoznawczego „Włóczykije”.

2003/2004 – przyznanie po raz pierwszy honorowego tytułu „Przyjaciela Szkoły”. Otrzymali go państwo Ewa i Zygmunt Masiarzowie, którzy od 1998 r. w ramach rozpoczętej przez siebie akcji dożywiali uczniów oraz uatrakcyjniali imprezy szkolne własnymi wypiekami.

2004 r. – utworzenie Klubu Ośmiu - młodzieżowego wolontariatu, który z czasem przekształcił się w Klub Młodzieżowego Wolontariatu.

2007 r. – otrzymanie przez szkołę wyróżnienia i certyfikatu „Szkoła bez przemocy”. Nastąpiło też wówczas uroczyste otwarcie gruntownie wyremontowanej sali gimnastycznej oraz nowego pełnowymiarowego boiska szkolnego do piłki nożnej. Założono także Stowarzyszenie Przyjaciół Osiemnastki, którego celem było działanie na rzecz rozwoju placówki oraz środowiska lokalnego.

2008 r. – wpisanie szkoły do Mazowieckiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie.

2009 r. – obchody 90. rocznicy powstania placówki. Poświęcenie nowego sztandaru szkoły ufundowanego z okazji jubileuszu.

2011 r. – uroczyste otwarcie nowego budynku szkoły oraz boiska szkolnego. Oddanie do użytku nowego budynku przedszkola i pawilonu przeznaczonego dla uczniów klas 0 – III.

2012 r. – objęcie funkcji dyrektora szkoły przez Iwonę Dąbek. Od tego roku nasza szkoła zaczęła funkcjonować jako Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 1 w Radomiu, w skład którego wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa nr 18 imienia Komisji Edukacji Narodowej i Publiczne Przedszkole nr 22 imienia Hanny Łochockiej.

2013 r. – powstanie nowego placu zabaw w ramach projektu rządowego „Radosna Szkoła”.

2019 r. – uroczyste obchody jubileuszu 100 – lecia powstania szkoły. Wydanie monografii szkoły.

2023 r. – uroczyste obchody upamiętniające 50. rocznicę nadania szkole imienia Komisji Edukacji Narodowej.

2024 r. – uroczyste obchody jubileuszu 105-lecia powstania szkoły.



Aniela Blinstrub

1926 – 1936



Stefan Luty

1936 – 1960



Stefania Kowal

1960 – 1961



**Kazimierz
Irzykowski**

1961 – 1984



**Wiesława
Węgrzynowska**

1984 – 1991



Alicja Podemska

1991 – 1997



Leszek Janik

1997 – 2012



Iwona Dąbek

od 2012

Wywiad z najdłużej pracującymi nauczycielkami oraz absolwentkami PSP nr 18 Panią Iwoną Irzykowską i Edytą Irzykowską

1. Jak długo pracują Panie w naszej szkole?

Pani Edyta: Pracuję od 1983 roku, czyli już 41 lat.

Pani Iwona: Pracę w tej szkole zaczęłam w listopadzie 1981, więc niedługo miną 43 lata od tego dnia.

2. Co zmieniło się w naszej szkole od momentu, gdy Panie zaczęły tu pracować?

Pani Edyta: Od momentu, gdy zaczęłyśmy pracę w naszej szkole, zmieniło się wiele. Przede wszystkim sam budynek placówki. Powstały też place zabaw, boisko, nowe skrzydło budynku szkolnego i nowe przedszkole. Grono pedagogiczne jest znacznie liczniejsze. Pojawiają się też nowe przedmioty.

Przeszliśmy również kolejne reformy szkolnictwa, np. wprowadzenie sześcioklasowej szkoły podstawowej, a następnie powrót do szkoły ośmioklasowej. Teraz edukacja kończy się zdaniem egzaminu ośmioklasisty, a dawniej podczas rekrutacji do szkoły średniej wystarczył konkurs świadectw.

Pani Iwona: Oczywiście największą zmianą była rozbudowa szkoły 14 lat temu. Przede wszystkim zmieniają się nauczyciele, ale także programy nauczania, wyposażenie sal lekcyjnych w nowoczesne tablice interaktywne i komputery.

3. Jakie mają Panie najmielsze wspomnienia związane z naszą szkołą?

Pani Edyta: Mój związek z tą szkołą trwa w zasadzie od zawsze. Wychowywałam się na terenie szkoły, ponieważ mieszkalam w jej sąsiedztwie, a moi rodzice byli tu nauczycielami. Tata był również długoletnim dyrektorem tej szkoły. Później sama podjęłam tu pracę. Od 1983r. zgromadziło się wiele wspomnień.

Działalność w szkolnym kole turystycznym i rajdy piesze z uczniami, często kilkudniowe. Próby występów aktorskich w szkolnych przedstawieniach wystawianych dla dzieci przez nauczycieli. Doroczne bale nauczycieli i środowiska lokalnego. I co najważniejsze, właśnie tu zawiązały się liczne przyjaźnie, często na całe życie.

Pani Iwona: W szkole każdy dzień przynosi ze sobą miłe sytuacje. Każda nowa klasa dostarcza wielu wyzwań, ale i wielu powodów do radości, trudno więc wymienić jakieś jedno zdarzenie. Myślę, że oprócz twarzy dzieci i ich uśmiechów, we wspomnieniach zachowam nadanie szkole imienia Komisji Edukacji Narodowej, w którym uczestniczyłam jako 10-letnia uczennica oraz kolejne uroczystości jubileuszowe naszej „Osiemnastki”.

4. Jakie tradycje szkolne najmilej Panie wspominają?

Pani Iwona: Do wzruszających momentów mogę zaliczyć bale absolwentów - klas VI oraz VIII. Spotkania przy okazji rocznic związanych z istnieniem placówki, w których uczestniczą emeryci, dawni wieloletni współpracownicy.

Pani Edyta: Od razu przypominają się dwie tradycje szkolne z dawnych, osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych lat: Dzień Samorządności i przedstawienia teatralne, w których występowali nauczyciele, np. „Kopciuszek”. Idea Dnia Samorządności powstała jako alternatywa dla pierwszego dnia wiosny - Dnia Wagarowicza. Aby dzieci, zamiast uciekać tego dnia ze szkoły, chętnie do niej przychodziły, dyrekcja i nauczyciele przekazywali na tych kilka godzin władzę w ręce dzieci, które zastępowały wszystkich pracowników szkoły-dyrekcję, nauczycieli, kucharki, woźne. Odbywały się zajęcia na

wesoło. Wszystko oczywiście pod dyskretnym, acz czujnym okiem nauczycieli i wychowawców.

5. Jaki inny zawód chciałyby Panie wykonywać, jeżeli nie zostałyby Panie nauczycielkami?

Pani Edyta: Nie wyobrażam sobie siebie w innym zawodzie, ale kiedyś bardzo

chciałam zostać pielęgniarką.

Pani Iwona: Obie z siostrą jesteśmy dziedzicznie obciążone, bo nasi rodzice byli nauczycielami i wybór tego zawodu był poniekąd naturalny. Gdybym nie była nauczycielką, z pewnością wybrałabym zawód związany ze sztuką lub literaturą.

Wspomnienia absolwentów PSP nr 18



Blanka – absolwentka 2022 r.

Moją naukę w „osiemnastce” wspominam bardzo mile i ciepło. Zawsze mogłam liczyć na życzliwą pomoc kadry pedagogicznej czy pracowników szkoły. Na większość lekcji uczęszczałam z uśmiechem na twarzy, nie mogąc się doczekać nowej wiedzy dostarczonej przez nauczycieli. Bardzo ceniłam sobie sumienność i staranność z jaką przeprowadzane były lekcje oraz zaangażowanie w życie klas moich wychowawczyń. Czułam, że bez wahania mogę się do nich zwrócić o pomoc. Dzięki tej szkole poznałam wiele ciekawych osób oraz spędziłam cudowne chwile.

Iwona – absolwentka 1990 r.

Pomimo tylu lat od ukończenia szkoły podstawowej nadal budzi ona we mnie ciepłe wspomnienia. Najmilej wspominam swoją wychowawczynię z klas I-III, Panią Irzykowską, Pana Leszka Janika oraz Hannę Skowrońską, nauczycielkę języka polskiego, która nazywała mnie „specjalistką”. Do dziś chętnie utrzymuję kontakt z moimi koleżankami z młodzieńczych lat. Swoją naukę wspominam bardzo pozytywnie.

Wiesław – absolwent 1958 r.

Szkolę wspominam bardzo miło. W młodszych klasach uczyły mnie p. Rychlicka i p. Nędzy - Kaczorowska. Dyrektorem był wtedy Stefan Luty, nauczyciel geografii. Pamiętam, jak zabierał nas na wycieczki i oglądaliśmy np. zachód słońca. Gdy byłem w trzeciej klasie pan Luty zmarł, a kolejnym dyrektorem został Kazimierz Irzykowski. Pamiętam jeszcze panią Irzykowską, żonę kierownika, panią Węgrzynowską, nauczycielkę biologii, Stefanię Kowal, która była zastępczynią dyrektora Lutego i kierownika Irzykowskiego.

Budynek szkoły, jak na tamte warunki, był w dobrym stanie. Ogrzewano wtedy węglem. W każdej sali stał piec, w którym codziennie rano musiała napalić woźna. Klasy pierwsze uczyły się w dużej sali podzielonej na dwie części, czyli dwie salki. Pełniła ona funkcję sali gimnastycznej, gdzie odbywały się różne ważne uroczystości i akademie. Prawdziwa sala gimnastyczna powstała później i przy jej budowie pomagali społecznie rodzice. Wejście do szkoły było od podwórka, przy nim kancelaria i biblioteka. Toalety były na zewnątrz. Uczniowie pisali kałamarzem, a kleksy wycierali bibułą. Lekcje

rozpoczynały się od 8.00 i był system dwuzmianowy. Klasy liczyły maksymalnie 30 uczniów. Dzieci chętnie chodziły do szkoły i były bardzo posłuszne. W pierwszej klasie nie umiały jeszcze czytać i

pisać i często nie potrafiły utrzymać pióra. W tamtych czasach w szkole pracowali również dentyści, którzy dbali o zęby uczniów.

Nasza twórczość

Witajcie w Osiemnastce

Mówili, że jak szkoła zacznie się
Wielkie sterty książ i nauki od groma
Tymczasem tutaj tak już jest
Zabawa i fun, atmosfera domowa!

Witajcie w Osiemnastce
Gdzie nigdy nikt nie płacze
Bo radość w nas
Więc witamy Was!
Tu wszystko jest możliwe
Uśmiechy są prawdziwe
Więc porwać się daj
W ten nauki świat!
Niech nikt już nie zna nudy!
Pokonaj z nami trudy!
Witajcie w Osiemnastce!

Gdy coś nie idzie, oni zawsze są
Dają serce swe i cierpliwość na tacy
Służą nam radą swą gotowi do
Naukowej z uczniami ciężkiej pracy!

Witajcie w Osiemnastce
Gdzie nigdy nikt nie płacze
Bo radość w nas Więc witamy Was!
Tu wszystko jest możliwe
Uśmiechy są prawdziwe
Więc porwać się daj
W ten nauki świat!
Niech nikt już nie zna nudy!
Pokonaj z nami trudy!
Witajcie w Osiemnastce!

Każdy o tym wie, że nauka to potęgi klucz.
W nasze progi wejdź, podzielimy się przyjaźń, miłość, odkrywanie!
Witajcie w Osiemnastce!



Martyna Ciupa – nauczycielka PSP 18

Podsumowanie roku szkolnego 2023/2024 – drugi semestr

Ważne akcje, wydarzenia...

Lekcja w ramach XIV edycji program "Twoje dane -Twoja sprawa"

7 lutego 2024 roku uczniowie klas siódmych wzięli udział w kolejnej lekcji pt. DODO AGENCJA – biblijna interwencja z cyklu ogólnopolskich zajęć #ODOlekcje. Zajęcia te zostały zorganizowane przez Urząd Ochrony Danych Osobowych w ramach XIV edycji programu Twoje dane – Twoja sprawa. Celem przedsięwzięcia było upowszechnienie wiedzy o ochronie prywatności i danych osobowych wśród młodych ludzi. Zajęcia zostały zorganizowane w formule online za pośrednictwem platformy ClickMeeting.



Spotkanie uczniów pierwszych klas z przedstawicielami Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego

13.02.2024r. odbyło się spotkanie uczniów klas pierwszych z przedstawicielami Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Zaproszeni goście wygłosili pogadankę oraz przedstawili prezentację na temat bezpiecznego poruszania się po drogach.



Walentynki w bibliotece szkolnej

Po raz kolejny można było poczuć atmosferę waleentynek w bibliotece szkolnej. W tym wyjątkowym dniu bibliotekę odwiedziło wielu uczniów, którzy mieli ochotę na randkę w ciemno...z książką - najlepszym przyjacielem człowieka.



Pasowanie na czytelnika

4 marca 2024 r. szkolna biblioteka otworzyła swe podwoje dla uczniów klas pierwszych, którzy tego dnia zostali oficjalnie przyjęci do grona czytelników. Po pasowaniu i złożeniu przyrzeczenia nowi czytelnicy otrzymali książki, które będą im przypominały o tym uroczystym wydarzeniu.



Projekt wielkanocny

W środę 27 marca w naszej szkole realizowany był projekt wielkanocny „Zbawienie przyszło przez krzyż”. W tym dniu odbyły się wielkanocne spotkania klasowe, podczas których uczniowie zdobywali wiedzę dotyczącą zwyczajów wielkanocnych. Mieli także okazję obejrzeć występ o tematyce wielkanocnej przygotowany przez uczniów klasy 2b i 2c wraz z wychowawczyniami.



Wspólne sadzenie lasu

25 kwietnia 2024 roku uczniowie klas 6a i 6b wraz z opiekunami uczestniczyli w szczytnej akcji „Święto Lasu – wspólne sadzenie lasu”. Organizatorami wydarzenia byli: Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Nadleśnictwo Radom.

Sadzenie drzew to trudna, ale zarazem satysfakcjonująca praca. Uczniowie wykazali się przede wszystkim umiejętnością współpracy, a także zaangażowaniem w wykonywanie przydzielonych zadań. Na koniec przyszedł czas na zasłużony odpoczynek i smaczny poczęstunek.



Edukacja z wojskiem

W bieżącym roku szkolnym nasza szkoła przystąpiła do przedsięwzięcia Edukacja z Wojskiem. Celem programu jest podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa, kształtowanie odpowiednich postaw oraz nabycie praktycznych umiejętności w sytuacji zagrożenia, a także nauka bezpiecznego poruszania się w sieci oraz analiza informacji dostępnych w Internecie.

22 maja klasa 7b uczestniczyła w trzygodzinnych zajęciach prowadzonych przez żołnierzy z 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej. Uczniowie ćwiczyli m.in. sposoby udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, zasady ewakuacji oraz zachowania w sytuacji zagrożenia.



Festyn „Rodzinnie, zdrowo, sportowo”

W piątek 7 czerwca społeczność naszej szkoły uczestniczyła, jak co roku, w festynie rodzinnym. Stał się on okazją do integracji uczniów, nauczycieli i rodziców. Program tegorocznego festynu był bardzo bogaty – organizatorzy zaproponowali uczestnikom wiele atrakcji, każdy mógł znaleźć dla siebie coś interesującego. Na

naszej scenie wspaniale zaprezentowały się przedszkolaki, zebrani goście mogli też podziwiać występy wokalne i taneczne starszych uczniów.

Odbyły się również różne rozgrywki sportowe dla uczniów klas starszych i młodszych, turniej piłki nożnej, a także liczne konkursy. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się warsztaty robienia pizzy, które pozwoliły nam zgłębić arkana włoskiej kuchni.

Na pragnących wyciszenia się czekał kącik gier terapeutycznych i planszowych, zaś ci, którzy lubią zadania manualne, mogli wziąć udział w warsztatach origami.

W czasie festynu odbył się także pokaz pierwszej pomocy, samoobrony, a także pokaz fryzur. Można też było przyjrzeć się z bliska sprzętowi pożarniczemu. Była także sposobność skorzystania z usługi znakowania rowerów. Czekały też takie atrakcje jak: zamki dmuchane i zjeżdżalnie, malowanie twarzy, tatuaże zmywalne, trampoliny, kolorowe fryzury i warkoczyki, Book Crossing, zabawy z chustą animacyjną Klanza, fotobudka z gadżetami, malowanie farbą na folii, kącik z ozdabianiem balonów i z bańkami mydlanymi, zdjęcia przy zabytkowym samochodzie terenowym, zajęcia z kodowania, stoisko mobilne związane z językiem niemieckim i wiedzą o krajach niemieckojęzycznych.



Rozdanie dyplomów

14 czerwca odbyły się apele klas 1-3 i klas 4-8, w czasie których dyplomy odebrali laureaci konkursów organizowanych w drugim semestrze.



#TataTeżCzyta2024

Biblioteka szkolna przystąpiła do kampanii #TataTeżCzyta2024 organizowanej przez Fundację Powszechnego Czytania i wydawnictwo Tatarak. Głównym celem kampanii było zachęcenie mężczyzn, a w szczególności ojców i opiekunów, do czytania dzieciom. Naszym najmłodszym książki czytali tatusiowie oraz mama.



Zwycięstwo szkoły w konkursie Ośrodka Rozwoju Edukacji

Nasza szkoła jest jedną z 12 szkół w Polsce, które zwyciężyły w konkursie Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie pt. „Wybór szkoły podstawowej do pilotażu

wdrażania modułowych e-podręczników”. Przedmiot, który wybrano do wdrożenia modułowego e-podręcznika to wiedza o społeczeństwie. Wniosek konkursowy opracowali: pani Jolanta Bilśka-Sulima – nauczycielka języka niemieckiego i wiedzy

o społeczeństwie oraz pan Marian Błasiak – nauczyciel historii i informatyki. Udział w pilotażu wiąże się ze wsparciem merytorycznym i dydaktycznym.

Osiągnięcia uczniów w konkursach międzyszkolnych (miejsca 1-3)

Aleksandra Choroś kl. 3c – II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Pięknego Czytania dla klas III,

Aleksandra Daciek kl. 3b – III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Pięknego Czytania dla klas III,

Roksana Wolak kl. 4a – wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie Pięknego Czytania dla klas III- IV

Zofia Mirkowska kl.6c – I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Pięknego Czytania dla klas V-VI

Aleksandra Muc kl. 7a – wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie Pięknego Czytania dla klas VII-VIII

Barbara Jakubiak kl. 7a – II miejsce w Powiatowym Konkursie Plastycznym “Palma, pisanka, karta z Wielkanocy” organizowanym przez Dom Kultury “Borki”,

II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Informatyczno-Plastycznym “W świecie dziecięcych marzeń” organizowanym przez PSP nr 4 w Radomiu,

I miejsce w kategorii klas VII-VIII w konkursie *Zarażeni Rowerem* – *Zainspirowani Malczewskim* – zorganizowanym przez Publiczną Szkołę Podstawową nr 5 w Radomiu, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Radomiu oraz Komedę Wojewódzką Policji z siedzibą w Radomiu, pod honorowym patronatem Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu,

Wojciech Wlazło, kl. IIIa – III miejsce w konkursie plastyczno – literackim “Świat obrazów Jacka Malczewskiego oczami mojej wyobraźni”,

Patryk Ruzik, kl. 5a – III miejsce w konkursie czytelnictwa Radomscy Tropiciele Książek w kategorii klas 5-6,

Marcel Żeromiński kl. 5a – I miejsce w klasyfikacji indywidualnej Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego „Bezpieczne Drogi Radomia”, Sztafeta dziewcząt z klas VII – VIII - III miejsce w zawodach w ramach XX Radomskiej Olimpiady Młodzieży. Skład medalowej sztafety: **Amelia Michaluk, Kinga Motyka, Ola Muc, Oliwia Markowicz, Zuzia Karpińska, Natalia Zegarek.**

Kalina Skorzyńska, kl. 6a – halowa mistrzyni Radomia w biegu na 300 metrów, mistrzyni Radomia w indywidualnych biegach przełajowych dziewcząt z klas szóstych, II miejsce w Czwórboju LA,

Aleksandra Muc, kl. 7a – II miejsce w biegu na 400 metrów,

Kamila Bieniek - halowa wicemistrzyni w pchnięciu piłką lekarską, wicemistrzyni Radomia w pchnięciu kulą,

Oliwia Gluch, kl. 7b – wicemistrzyni Radomia w skoku w dal,

Natalia Zegarek, kl. 7b – wicemistrzyni Radomia w biegu na 1000 m,

Reprezentacja szkoły w składzie: **Bartłomiej Jopek, Dawid Machnio, Igor Machnio, Jakub Zieliński, Filip Walkiewicz, Ignacy Kwietniewski, Marcel Dobosz, Franciszek Michalec** - III miejsce w turnieju Mini Euro 2024 zorganizowanym przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu.

Klasyfikacja klas I-III w roku szkolnym 2023/24

Liczba uczniów wyróżniających się w nauce w klasach I-III:

1a	1b	1c	2a	2b	2c	3a	3b	3c
6	8	11	11	10	6	14	11	7

Nagrody książkowe: 80

Ranking frekwencji klas I-III w procentach:

1a	1b	1c	2a	2b	2c	3a	3b	3c
83,87	85,98	85,49	89,18	88,55	87,84	88,55	89,58	83,20

Frekwencja ogółem- 86,92%

Klasyfikacja klas IV- VIII w roku szkolnym 2023/24

Klasyfikacja klas IV- VIII w roku szkolnym 2023/24 - średnie klas:

4a	4b	4c	5a	5b	6a	6b	6c	7a	7b	7c	8b
5,30	5,15	5,17	4,72	5,07	5,10	4,77	4,80	4,34	4,73	4,59	4,42

Ranking frekwencji klas IV- VII w procentach:

4a	4b	4c	5a	5b	6a	6b	6c	7a	7b	7c	8a	8b
86,74	82,58	85,96	80,10	79,08	74,86	78,59	78,69	74,80	73,51	72,73	69,91	72,43

ZESPÓŁ REDAKCYJNY:

Joanna Filipkiewicz
Magdalena Kozicka
Judyta Mroczek